



همزمان با سفر امیر عبداللہیان به ۴ کشور منطقه، علی باقری، رئیس هیأت مذاکرات رفع تحریم‌ها در «دوحه» با «انربکه مورا» دیدار کرد

تور دیپلماسی در پایتخت‌های عربی

امنیتی

گروه سیاسی

سفر اخیر خود به چند کشور منطقه، پیگیر ابتکار عملی است که ورود هشت کشور حوزه خلیج فارس را به یک ائتلاف جدید هدفگذاری کرده است. همزمان با حضور امیر عبداللہیان در دوحه، پایتخت قطر که ایستگاه اول سفر منطقه‌ای جاری‌اش به شمار می‌رفت، علی باقری، رئیس هیأت ایرانی در مذاکرات رفع تحریم‌ها دور آمریکا درحالی که گفت‌وگو با فاکس از چشم دوربین‌ها با «انربکه مورا»، معاون سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت‌وگوهای جدی و مفصلی در چهارچوب مذاکرات رفع تحریم‌ها از

سرگذراند. باقری روز گذشته، خود انتشار پیامی در صفحه توئیتر این دیدار را رسانه‌ای کرد و نوشت: «جلسه‌ای جدی و سازنده با انربکه مورا در دوحه داشتم و در مورد طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها به بحث و تبادل نظر پرداختم.» ملاقات رئیس هیأت ایرانی با مقام اروپایی چند روز پس از برگزاری نشستی چهارجانبه میان هیأت‌های ایرانی و سه کشور اروپایی طرف مذاکرات هسته‌ای در «ابوظبی» صورت گرفته است. خبر این دیدارها

درست در بچوحه اخباری رسانه‌ای شد که برخی محافل غربی-اسرائیلی درباره قرار گرفتن ایران و ایالات متحده در آستانه یک «توافق موقت» و «بهره‌وری اسلامی» در ماه‌های اخیر در مواجهه تلافی‌جویانه خود با رویکرد یکجانبه غرب، بیشترین ظرفیت خود در صنعت هسته‌ای صلح‌آمیزش را به کار گرفت و وقتی عملیات غنی‌سازی بدون مرز خود را از ۶۰ درصد گذراند، معلوم بود که طرف‌های مذاکره را در تنگنای تصمیم‌گیری قرار می‌دهد. آنچه در هفته‌های اخیر در روند مذاکراتی که به میزبانی برخی کشورهای عربی روی داده، حاصل تاگزیری غرب برای مذاکره با ایران است.

خبر این دیدارها درست در بچوحه اخباری رسانه‌ای شد که برخی محافل غربی-اسرائیلی درباره قرار گرفتن ایران و ایالات متحده در آستانه یک «توافق موقت» و «بهره‌وری اسلامی» در ماه‌های اخیر در مواجهه تلافی‌جویانه خود با رویکرد یکجانبه غرب، بیشترین ظرفیت خود در صنعت هسته‌ای صلح‌آمیزش را به کار گرفت و وقتی عملیات غنی‌سازی بدون مرز خود را از ۶۰ درصد گذراند، معلوم بود که طرف‌های مذاکره را در تنگنای تصمیم‌گیری قرار می‌دهد. آنچه در هفته‌های اخیر در روند مذاکراتی که به میزبانی برخی کشورهای عربی روی داده، حاصل تاگزیری غرب برای مذاکره با ایران است.

گفت‌وگوهای بی‌حاشیه

تسهیل در بازگشت اموال مسدود شده ایران از کره جنوبی و عراق از جمله این تحولات است. به این ترتیب تهران به درخواست غرب برای احیای مذاکراتی پاسخ گفته که چندی پیش طرف‌های مقابل از آن رویگردان شده بودند اما حالا فرضی یافته‌اند تا زمینه را برای کاهش تنش فراهم سازند.

ابتکار عمل برای نشست ۸ کشور خلیج فارس

همزمان با پیگیری مذاکرات رفع تحریم‌ها، وزیر امور خارجه نیز در سفر به چند کشور منطقه، تلاش‌ها برای ورود کشورهای عربی به عصر همکاری‌های چندجانبه را شدت بخشیده است. امیر عبداللہیان ابتدا سه‌شنبه گذشته در نخستین ایستگاه سفر خود به قطر رفت و از آنجا راهی «مسقط» پایتخت عمان شد. کویت و امارات نیز به ترتیب دو مقصد بعدی وزیر امور خارجه در تور دیپلماتیک جاری به شمار می‌رود. امیر عبداللہیان پس از گفت‌وگوی دوجانبه خود با «یدر البوسعدی»، همتای عمانی‌اش در مسقط از عبور ایران و کشورهای عربی از مرحله گفت‌وگوی محض و ورود به مرحله جدید همکاری‌های متنوع و چندجانبه خبر داد.

ابتکار «آنتونیو گوتشرش»، دبیرکل سازمان ملل متحد مبنی بر نشست هشت کشور حوزه خلیج فارس که بیشتر و در خلال نشست مجمع عمومی سال گذشته مطرح شده بود، از محورهای مهمی بود که وزیر امور خارجه در ملاقات‌های اخیر با همتایشان مورد توجه و پیگیری قرار داده است. وی در این رابطه گفت: «ما به همراه عمان و قطر اتفاق نظر داریم که ادامه این ابتکار می‌تواند منجر به همکاری هشت کشور حوزه خلیج فارس شود.»

وزیر امور خارجه روز گذشته در سومین مقصد سفرش به حاشیه خلیج فارس راهی کویت شد و با «شیخ احمد نواف الاحمد الصباح» نخست‌وزیر کویت دیدار و گفت‌وگو کرد. این نخستین سفر امیر عبداللہیان به کویت پس از آغاز به کار دولت سیزدهم به شمار می‌آید.

دیگه چه خبر؟

جعل یک خبر امنیتی به سبک

«خبر اول اینکه، واکنش رئیس‌کل دادگستری سیستان و بلوچستان به ادعای متولیان مسجد مکی زاهدان مبنی بر دستگیری فردی که قصد مسومیت طلب و امام جماعت این مسجد را داشت، نشان می‌دهد که ادعای این مسجد، صرفاً جعل یک پاسخوگویی در قبال جعل فیش حج و منحرف کردن افکار عمومی از شکنجه کردن فرد دستگیر شده بوده است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام علی مصطفوی‌نیا رئیس‌کل دادگستری سیستان و بلوچستان، با بیان اینکه در این باره گزارشی تهیه شده و پیگیری‌ها در حال انجام است، به این ادعای مسجد مکی اشاره کرد که روزانه به حساب این شخص ۱۵ میلیون تومان واریز می‌شده است. وی گفت: پس از بررسی‌هایی که از سوی مسجد مکی شده است، پولی به حساب این شخص واریز نشده است! مصطفوی‌نیا، با بیان اینکه این فرد که به‌صورت غیرقانونی در مسجد مکی در بازدید بوده و اکنون شاکلی است، این بازدید را غیرقانونی خواند و تأکید کرد: اگر مسئولان مسجد مکی تشخیص داده بودند این شخص قصد ارتکاب جرم دارد باید علیه وی با دلایل و مدرک شکایت می‌کردند، (از این رو) در این ارتباط باید مسجد مکی پاسخگو باشد. رئیس‌کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان با اعلام اینکه این فرد از سوی دستگاه‌های امنیتی تحویل دستگاه قضایی شده است تا اگر شکایتی دارد انجام شود، تصریح کرد: مسجد مکی باید ثابت کند که این شخص قصد داشته است مولوی عبدالحمید را مسوم کند و اگر ثابت نشود باید در برابر قانون پاسخگو باشد.»

بایکوت خواهر علی کریمی از سوی مدعیان زن، زندگی، آزادی

«خبر دیگر اینکه، شبکه‌های ضدانقلاب و فعالان فضای مجازی مرتبط با آنها که مدعی «زن، زندگی، آزادی» بودند، چشم خود را روی حق کنشی و کلاهبرداری علی کریمی، فوتبالیست سابق نسبت به خواهرش بستند. BBC بدون اشاره به سخنان لیلا کریمی، آن را «ادعای رسانه‌های دولتی ایران» خواند و برخی رسانه‌های دیگر ضدانقلاب نیز ترجیح دادند به هیچ وجه در کانال خود به این موضوع نپردازند؛ مسأله‌ای که نشان می‌دهد جریان رسانه‌ای و میدانی ضدانقلاب تا چه اندازه به شایدهی خو گرفته است. هرچند علی کریمی با یک توثیق کوتاه، سعی کرد به اظهارات خواهرش پاسخ بدهد، اما این توثیق عملاً اظهارات لیلا کریمی را تأیید کرد و نشان داد به واقع یک کلاهبرداری کلان مالی صورت گرفته است. بررسی اظهارات لیلا کریمی نشان می‌دهد که این فوتبالیست سرمایه‌دار که حالا داعیه صدمیت با انقلاب اسلامی را دارد، حتی نسبت به نزدیک‌ترین افراد خانواده خود هم رحم نداشته، چه رسد به جوانانی که با اعتماد به دروغ‌های او مرتکب جرائمی چون قتل شدند. خواهر وی در ویدئویی که برضایت خود منتشر کرده است، درباره وضعیت زندگی پدر و مادرش نیز اشاره کرده می‌گوید: «اگر وضع زندگی پدر و مادر علی کریمی را ببینید، باور نمی‌کنید! صحبت‌های لیلا کریمی از سوی دیگران گزاره را ثابت می‌کند که تلاش برای اخذ اقامت کانادا از سوی علی کریمی همزمان با لیدری اغتشاشات، با این انگیزه صورت گرفته است که کریمی اطمینان خاطر پیدا کند که دولت کانادا، او را هم مانند دیگر کلاهبرداران و اختلاسگرانی چون خاوری هرچند کمترین ندامتی در علی کریمی بابت سرزنش‌تلتخی که برای نزدیک‌ترین افراد زندگی‌اش رقم زد دیده نمی‌شود، اما مروری در فضای مجازی نشان می‌دهد که دست‌کم بسیاری از حامیان سابق او، از این اتفاق ابراز برأت کرده و نسبت به شخصیت واقعی وی و دروغ «زن، زندگی، آزادی» آگاه شده‌اند.»

تفاوت معنادار لایک‌های BBC در زمان حمله به منافقین

«دست آخر اینکه، یک کاربر مجازی با انتشار اسکرین‌شات از سه پست پشت سرهم اکانت اینستاگرام بی بی سی فارسی نوشت:

«منافقین بر اساس اخبار منتشر شده حدود ۱۲،۰۱۲ پست از این اسکرین‌ها بوده؛ اما تفاوت تعداد لایک و کامنت عکس اول (قبیل از حمله) با عکس دوم و سوم (بعد از حمله) را مقایسه کنید! کاربران فضای مجازی گزارش دادند که پس از حمله به «اشرف ۳» برخی از اکانت‌های مشهور و فعال ضدانقلاب تا چند ساعت و حتی یک روز پس از واقعه غیرفعال بوده‌اند که گمانه هدایت این اکانت‌ها از سوی کادر منافقین را تقویت کرده است.»



واکنش

دولت آمریکا و اتفاقی که در روز سه‌شنبه برای منافقین برآورد، آن هم همزمان با اعلام پلیس فرانسه مبنی بر ممنوعیت برگزاری هرگونه تجمع از سوی این گروهک

یک سخنگوی وزارت خارجه دولت آمریکا اعلام کرد، از حق قانونی آلبانی برای تحقیق درباره فعالیت‌های غیرقانونی در خاک این کشور حمایت می‌کنیم. این واکنش مقامات دولت آمریکا درحالی که گفت‌وگو با فاکس نیوز مطرح شد که روز سه‌شنبه اردوگاه منافقین موسوم به «اشرف ۳» در شهر بندری «دورس» آلبانی، شاهد درگیری میان عناصر این گروهک تروریستی با پلیس ضدتروریسم آلبانی بود که در جریان آن یک نفر از اعضای این گروهک کشته شد و شماری نیز زخمی شدند. وزارت کشور آلبانی با تأکید بر اینکه سازمان منافقین توانفته خود با دولت را نقض کرده است، علت این حمله را اقدامات تروریستی و سایبری هدایت شده از این اردوگاه اعلام کرد. همچنین تعدادی پهباد و برخی لوازم الکترونیکی که به صورت غیرمجاز در «اشرف ۳» نگهداری می‌شدند، از منافقین ضبط شده است.

تنش‌زدایی با ایران؟

با این واکنش دولت آمریکا و اتفاقی که در روز سه‌شنبه برای منافقین رخ داد، آن هم همزمان با اعلام پلیس فرانسه مبنی بر ممنوعیت برگزاری هرگونه تجمع از سوی این گروهک در پاریس، ناظران و تحلیلگران سیاسی را متفک کرد که در راستای سیاست‌های تنش‌زدایی دولت بایند در قبال ایران صورت گرفته است؛ سیاست‌هایی که اخیراً از آن تحت عنوان «پلن C» یاد می‌شود. این درحالی است که گروهک منافقین تا پیش از این همواره به عنوان ابزار دست سرویس‌های جاسوسی دولت‌های متخاصم آمریکا و انگلیس و همچنین مجری ترورهای اسرائیل در داخل کشور بودند؛ همین مسأله از اهمیت و جدی

بودن این اتفاق پرده برمی‌دارد. اگرچه پیش‌بینی می‌شود بخشی از منتقدان داخلی بایند با تداوم حمایت‌های سیاسی از منافقین، به روند مخالفت خود با این دولت ادامه دهند، اما با تمام این اوصاف به نظر می‌رسد که ضربه اخیر به اتفاقات روز سه‌شنبه منتهی نشود و دامنه این ماجرا در روزها و ماه‌های آتی نیز در ابعاد گوناگون ادامه یابد.

آزادی حمید نوری، شهروند زندانی ایران در سوئد که به واسطه شکایت اعضای فراری منافقین حبس شد، در راستای سیاست‌های تنش‌زدایی با آزادی اسدالله اسدی دیپلمات ایرانی زندانی در بلژیک، احتمالات از زندان سوئد خبری می‌دهند تا آنچه که سخنگوی قوه قضائیه از پیگیری‌های مجدانه جمهوری اسلامی برای آزادی این کارمند اسبق دستگاه قضا می‌گوید و فضا را آن‌گونه تحلیل می‌کند که وی بزرودی به کانون خانواده باز خواهد گشت .

رکورددار حبس در سلول انفرادی حمید نوری، شهروند ایرانی و از کارمندان اسبق قوه قضائیه است که نوامبر ۲۰۱۹ (آبان ۱۳۹۸) در جریان یک سفر شخصی به سوئد در بدو ورود به این کشور از سوی نیروهای امنیتی سوئد بازداشت و پس از برگزاری بیش از ۹۰ جلسه دادگاه به حبس ابد محکوم شد. این شهروند ایرانی که بر مبنای ادعای جعلی زندانبانی از اعضای گروهک تروریستی منافقین در سال‌های ۶۰ دستگیر شد، بیش از ۳ سال و نیم است که در زندان سوئد به سر می‌برد. این در حالی است که این دستگیری بدون انجام تحقیقات جامع و مستقل و صرفاً بر مبنای اظهارات مغرضانه و شهادت دروغ افراد این گروهک و با انگیزه انتقام‌گیری صورت گرفته است. گروهکی که این روزها از سوی پلیس فرانسه از برگزاری کوردهمایی سالانه‌اش در پاریس منع شد، با یک اتفاق دیگر بخوبی دریافته که حمایت کشورهای حامی خود را هم از



ادامه انزوا

به نوشته «افتون بلادت»، محدودیت‌های این شهروند ۶۲ ساله ایرانی با پایان محاکمه در دادگاه منطقه‌ای برداشته شد، اما به گفته «توماس بودستروم»، انزواوی حمید نوری از آن زمان همچنان ادامه داشته است. این گزارش به نقل از وکیل حمید نوری، می‌گوید: وقتی دادگاه منطقه‌ای محدودیت‌ها را لغو کرد، اداره زندان‌ها به دلایل امنیتی که هرگز دلایل آن ارائه نشد، نوری را در انزوا نگه داشت.

حمید نوری منزوی‌ترین زندانی تاریخ سوئد است؛ او در گذشته چندین بار با خانواده‌اش ملاقات داشته است، اما اکنون اجازه ملاقات و تماس با آنها را ندارد. ما مجبور شدیم زمان انزروی زیادی را صرف کنیم تا او حتی اجازه داشته باشد با وکیل

کارنامه جنایات منافقی که در آلبانی به هلاکت رسید

در جریان حمله پلیس آلبانی به مقر اشرف ۳، پایگاه گروهک مجاهدین خلق در آلبانی، یکی از اعضای این گروه به نام «عبدالوهاب فرجی‌نژاد جهری» به هلاکت رسید که در میان مجاهدین با نام مستعار «فرمانده افشین» و «علی مستشاری» شناخته می‌شد. به گزارش تسنیم، علی مستشاری مسئولیت‌های مختلفی در سازمان داشت؛ از فرماندهی در عملیات فروغ جاویدان (مرصاد) و مسئولیت فرارگاه جولان در نزدیکی مرز ایران تا آموزش تیم‌های ترور اعزامی به ایران و عضویت در تیم حفاظت مسعود رجوی.

مجید محمدی، از اعضای بریده سازمان، یک نشست منافقین در فرارگاه اشرف را به یاد می‌آورد که فرجی‌نژاد به‌عنوان یکی از افراد باسابقه در ترور، در آن صحبت کرده بود. فرجی‌نژاد می‌گفت: «شاخص ما برای ترور چند مورد بود؛ اول اینکه شخص ریش داشته باشد، دوم اینکه بچه پیراهن وی کامل بسته باشد. در این صورت مسجل می‌شد که وی با پاسدار است یا طرفدار حکومت و او را به رگبار می‌بستیم.»

فرجی‌نژاد همچنین یکی از صحنه‌های خونین تاریخ ایران در عملیات فروغ جاویدان در سال ۱۳۶۷ را رقم زد. او معاون تیب خشک منافقین بود که باید از سرپل‌ذهاب تا کرند را اشغال می‌کرد. صمد نظری، یکی دیگر از بریده‌های گروهک، می‌نویسد: «۳۵ نفر از سربازان تسلیم نیروهای منافقین به فرماندهی افشین (عبدالوهاب فرجی) شدند. به آنان دستبند می‌کردند. یکی به فرمانده خود اطلاع داد که آب می‌خواهند. فرمانده افشین با اشاره دست به دوتا از تیربارچی‌ها اشاره کرد و گفت «به اسرا آب بدهید». تیربارچی‌ها بی‌رحمانه تمامی اسرا را به رگبار بستند.»

این اقدام جنایتکارانه، تا سال‌ها بعد یکی از افتخارات او در سازمان بود. هادی شبانی، راننده رئیس وقت شورای مرکزی منافقین، با اشاره به این جنایت فرجی‌نژاد می‌گوید: «اجساد روی هم ریخته شد و از آن عکس گرفتند. این عکس تا مدت‌ها به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این عملیات معرفی می‌شد.»